
UCHWAŁA NR XV/158/2016
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz.U.               
z 2016 r., poz. 814 z późn. zm. ) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( Dz.U. z 2016 r., poz 1870 z późn. zm. ) Rada Powiatu w Zamościu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu w brzmieniu określonym                        
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc :

1. Uchwała Nr XXV/136/2009 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie nadania 
statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu;

2. Uchwała Nr IX/80/2011 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie zmian 
w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu;

3. Uchwała Nr XIX/202/2013 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 25 września 2013 roku w sprawie zmian                   
w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Lucjan Słomiany

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 lutego 2017 r.

Poz. 761



Załącznik do 
Uchwały Nr XV/158/2016
Rady Powiatu w Zamościu
z dnia 28 grudnia 2016

STATUT
POWIATOWEGO CENTRUM

POMOCY RODZINIE
W ZAMOŚCIU

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 761



Rozdział I 
Postanowienia ogólne

§ 1

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Zamościu,  zwane  dalej  w  treści  Statutu  „Centrum”  działa
na podstawie :
1) uchwały Nr V/4/99 Rady Powiatu Zamojskiego z dnia 26 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki
organizacyjnej pod nazwą Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;
2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm. );
3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. z 2016 r., poz. 902 );
4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm. );
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2016 r., poz 1870 z późn. zm. );
6)  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej
( Dz.U. z 2016 r., poz. 575 z późn. zm.);
7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2015 r., poz. 1390 );
8)  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych ( Dz.U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm. );
9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. z 2016 r., poz. 546  z późn.
zm. );
10) niniejszego statutu.

§ 2

1.  Centrum jest  jednostką organizacyjną powiatu zamojskiego działającą w formie jednostki  budżetowej
w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych.

2.  Centrum  używa  na  tablicach,  pieczątkach,  wywieszkach,  formularzach  oraz  korespondencji  nazwy
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu.”

3. Siedzibą Centrum jest miasto Zamość, ul. Przemysłowa 4, 22 – 400 Zamość.

Rozdział II
Przedmiot działalności

§ 3

Centrum realizuje  zadania  własne  powiatu  zamojskiego  z  zakresu  pomocy społecznej,  zadania  zlecone
z zakresu administracji  rządowej,  zadania  wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i  systemie  pieczy
zastępczej oraz wynikające z innych ustaw.

Rozdział III
Organizacja Centrum

§ 4

1.  Centrum kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.

2.  Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Zamościu.

3. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd
Powiatu w Zamościu.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 761



Rozdział IV
Gospodarka finansowa Centrum

§ 5

1.  Centrum  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych  w  przepisach  prawa,  a  w
szczególności ustawy o finansach publicznych.

2.  Podstawą gospodarki  finansowej  jest  roczny plan dochodów i  wydatków zwany planem finansowym
jednostki,  opracowany  przez  Dyrektora  Centrum  na  podstawie  uchwały  budżetowej  Rady  Powiatu  w
Zamościu.

3. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
dotyczącymi jednostek budżetowych.

4. Centrum posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

Rozdział V
Postanowienia końcowe

§ 6

Zmiany w Statucie mogą być wprowadzone w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 761


		2017-02-21T14:13:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




